

Oleśnica 28 grudnia 2023 r.

Znak sprawy: PZS/TP/22/2023

Dotyczy postępowania pn:
„Kompleksowa usługa prawna dla Powiatowego Zespołu Szpitali ”

WYJAŚNIENIA DO SWZ

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

1. Czy Zamawiający przewiduje dopuszczenie zmiany trybu ofertowego na negocjacyjny (art. 275 pkt 1, 275 pkt 2 – pkt 3 i 4 SWZ) przy uwzględnieniu uzasadnianych interesów Zamawiającego?

Odpowiedź: Ustawa PZP nie określa przesłanek wyboru poszczególnych wariantów trybu podstawowego, co oznacza, iż Zamawiający ma dużą swobodę w podejmowaniu decyzji, który sposób udzielenia zamówienia uwzględni jego uzasadnione interesy. Należy zauważyć, iż w przypadku zastosowania trybu podstawowego bez negocjacji (na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy PZP), wymaga się od Zamawiającego, w momencie wszczęcia postępowania, posiadania specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), która zawiera opis przedmiotu zamówienia. Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopełnił obowiązku szczegółowego określenia przedmiotu zamówienia. Opisał go w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Zamawiającemu trudno jest się odnieść do zapytania Wykonawcy odnośnie zmiany trybu ofertowego na negocjacyjny z uwagi na brak jakiegokolwiek uzasadnienia ze strony Wykonawcy. Zamawiający, opierając się na znajomości ustawy PZP i komentarzy, może jedynie wyjaśnić iż w przypadku trybu podstawowego z negocjacjami (art. 275 pkt 2 i 3 ustawy PZP), w momencie wszczęcia postępowania nie jest zobligowany do posiadania SWZ. SWZ jest sporządzany dopiero po negocjacjach z Wykonawcami. Co do zasady wybór trybu podstawowego z negocjacjami powinien następować w przypadkach, w których Zamawiający ustali, iż nie jest w stanie bez negocjacji z Wykonawcami sprecyzować jednoznacznie i wyczerpująco wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty.

W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający w sposób precyzyjny i szczegółowy określił przedmiot zamówienia, dlatego zmiana trybu postępowania na negocjacyjny jest

beprzedmiotowa i w żaden sposób nie uwzględniałaby uzasadnionych interesów Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonanie zmiany trybu jest znaczną zmianą i nie ma możliwości technicznej dokonania takiej zmiany w portalu państwowym e-zamówienia. Zmiana trybu, prowadziłaby do unieważnienia trwającego/aktualnego postępowania i wszczęcia nowego, co byłoby w przedmiotowym postępowaniu bezzasadne.

2. Czy Zamawiający wydłuży termin składania ofert i możliwość zmiany warunków oferty z uwzględnieniem uzasadnionych interesów Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert z uwzględnieniem wszelkich zmian w Ogłoszeniu o Zamówieniu oraz SWZ na: 05.01.2024 r godz. 9:00

3. Dlaczego Zamawiający przeprowadził rozeznanie rynkowe a w ogłoszeniu zamówieniu nie zawiera o tym wzmianki?

Odpowiedź: W ustawie PZP mowa jest o konsultacjach rynkowych jakie Zamawiający może przeprowadzić przez wszczęciem postępowania. Zamawiający dokonał badania rynku w celu ustalenia wartości szacunkowej zamówienia oraz podjęcia decyzji zastosowania ustawy PZP. Nie ma zatem konieczności uwzględniania informacji o rozeznaniu rynku w ogłoszeniu o zamówieniu. Dokonuje się jednak zmiany w SWZ w „Opisie przedmiotu zamówienia” dopisując wzmiankę o przeprowadzeniu przez Zamawiającego rozeznania rynku.

4. Czy Zamawiający zmieni wagę kryteriów : 50/50 zamiast 60/40?

Odpowiedź: Odpowiedź negatywna. Zamawiający nie widzi powodów dla których zmiana wagi kryteriów byłaby konieczna/ uzasadniona. Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych w szczególnym stopniu zwraca uwagę na konkurencyjność cenową Wykonawców, dlatego proponowana zmiana 50/50 byłaby dla Zamawiającego niekorzystna.

ZMIANY

1. Zamawiający dokonuje zmiany w terminie składania ofert a tym samym w terminie otwarcia ofert z 02.01.2024 godz. 9:00 na 05.01.2024 godz. 9:00 (termin składania ofert), termin otwarcia ofert nastąpi 05.01.2024r. o godz. 9:05
2. W opisie przedmiotu Zamówienia dopisuje się informację o przeprowadzeniu przez Zamawiającego rozeznania rynku, w celu prawidłowego oszacowania wartości zamówienia. Zmiany zostają uwzględnione w Ogłoszeniu o zamówieniu i SWZ.
3. W Ogłoszeniu o zamówieniu , SWZ oraz wzorze umowy – Załącznik nr 3 do SWZ dokonuje się zmiany w postaci uwzględnienia przedmiotu zamówienia jako usług społecznych, zgodnie z art. 359 pkt 1 ustawy pzp.

Zatwierdziła:

Dyrektor

*Powiatowego Zespołu Szpitali
Agnieszka Cholewińska*